
„Świadczenie usług pocztowych na rzecz Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.” 
BL-IX.272.7.2015 

Lubuski Urząd Wojewódzki   Gorzów Wlkp., 19 czerwca 2015 r. 
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ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
Dotyczy:   Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych na 

rzecz Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.” 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) oraz stosownie do zapisów SIWZ przekazuje 

następujące odpowiedzi: 
 

Pytanie 1. 

SIWZ, III Warunki udziału w postępowaniu i dokumenty potwierdzające ich spełnianie, ust. 1, pkt. 1 

ppkt.1), lit. c). 

Wykonawca zobowiązany jest dysponować co najmniej jedną stałą placówką pocztową (art. 3 p. 15 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529), w każdej gminie 

miejskiej i miejsko - wiejskiej oraz mieście na prawach powiatu na terytorium RP wg aktualnego na 

dzień ogłoszenia przetargu podziału administracyjnego kraju, w której można odebrać przesyłkę 

pocztową opłaconą lub za pobraniem. W przypadku gmin miejskich i miejsko-wiejskich oraz miast na 

prawach powiatu, które posiadają więcej niż 20 000 mieszkańców - wykonawca zobowiązany jest 

dysponować co najmniej jedną placówką pocztową na każde rozpoczęte 20 000 mieszkańców. Każda z 

wymienionych placówek musi być przystosowana do obsługi osób niepełnosprawnych Placówki muszą 

być czynne min. 5 dni w tygodniu. Czytelnie oznakowane. Jeśli dzielą powierzchnię użytkową z innym 

podmiotem lub jednocześnie wykonuje inną działalność gospodarczą w tym samym miejscu przesyłki 

muszą znajdować się w wydzielonej strefie z osobnym miejscem do ich wydawania. Zamawiający 

dokona oceny wykazania przedmiotowego warunku udziału w postępowaniu na podstawie 

oświadczenia". 

Wykonawca prosi o informację od Zamawiającego, czy w związku z wyżej przywołanym zapisem, 

Zamawiający żąda aktualnej listy/wykazu placówek, które będą odpowiedzialne za realizowanie 

zamówienia? Czy Zamawiający dokona losowej weryfikacji o spełnieniu tego warunku wskazanego w 

SIWZ Ml ust.1 pkt. 1 ppkt. 1), lit. c)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SIWZ oraz treścią ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający dokona oceny spełniania 

przez Wykonawców przedmiotowego warunku udziału w postępowaniu na podstawie złożonego 

oświadczenia, tym samym nie żąda złożenia wraz ofertą aktualnej listy/wykazu placówek, którymi 

dysponuje Wykonawca. 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy w toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od 

Wykonawców dodatkowych wyjaśnień. W przypadku podania nieprawdziwych informacji, zgodnie 

z art. 24 ust. 2 pkt 3 ustawy Wykonawca zostanie wykluczony z postępowania. 

 

Pytanie 2. 

SIWZ, IX Umowa, ust. 1, pkt. 1.5 

„Ceny jednostkowe zawarte w ofercie Wykonawcy nie ulegną zmianie w całym okresie trwania 

umowy". 
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Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych 

przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, 

zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe? 

Wychodząc naprzeciw, intencjom ochrony interesów Zamawiającego, poddajemy pod rozwagę 

uzupełnienie treści wzoru umowy o zapis następującej treści: 

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę i braku ich akceptacji ze strony 

Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego 

po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników. W okresie 

trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z 

obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej 

skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do 

działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak 

akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy". 

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień umowy i jest zgodna zarówno z 

przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego. 

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, iż Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do 

świadczenia powszechnych usług pocztowych (które objęte są przedmiotem zamówienia) nie może 

swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza 

ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych, 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony 

będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie 

tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy 

byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 

operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć. 

Czy w związku z faktem, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala 

wysokość opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia" 

oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) - możliwe jest 

wprowadzenie w treści SIWZ zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych 

świadczenia usług, zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a 

wprowadzonych na podstawie stosownych aktów wewnętrznych Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 3. 

SIWZ, IX Umowa, ust. 1, pkt. 1.11 

„Zamawiający nie wyraża zgody na cesję wierzytelności wynikających z niniejszej umowy." 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na: 

Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego dokonać cesji wierzytelności wynikających 

z niniejszej umowy na osoby trzecie, przy czym odmowa nie może nastąpić bez uzasadnionej 

przyczyny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 4. 

SIWZ, IX Umowa, ust. 1, pkt. 1.13 lit. b) 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę z tytułu nienależytego wykonania umowy a także za 

odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przed terminem jej obowiązywania z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w pkt 1.4.;" 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na: 
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Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę z tytułu nienależytego wykonania umowy a także za 

odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przed terminem jej obowiązywania z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w pkt 1.4. 

chyba, że Wykonawca nie ponosi winy za wystąpienie tych przyczyn. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 5. 

SIWZ, IX Umowa, ust. 1, pkt. 1.13 lit. c) 

„Należność z tytułu kar umownych określonych w punkcie b) zostanie przez Zamawiającego potrącona 

z wymagalnego wynagrodzenia Wykonawcy z faktury VAT. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie 

kar umownych określonych w mniejszym paragrafie z należnego wynagrodzenia. Jeżeli kwota 

dokonanych potrąceń nie pokryje należnych kar umownych, Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

wpłacenia brakującej kwoty na konto Zamawiającego". 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na: 

Należność z tytułu kar umownych określonych w punkcie b) zostanie przez Zamawiającego potrącona 

z wymagalnego wynagrodzenia  Wykonawcy  z  faktury  VAT,   po przeprowadzonym   uprzednio   

przez  Wykonawcę  postępowaniu wyjaśniającym stwierdzającym zasadność kary i ustaleniu jej 

ewentualnej kwoty. Jeżeli kwota dokonanych potrąceń nie pokryje należnych  kar umownych, 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do wpłacenia brakującej  kwoty na  konto Zamawiającego". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 6. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 3. 

Usługi pocztowe stanowiące przedmiot umowy obejmują w szczególności przesyłki listowe O wagach: 

a) Do 350 gram 

b) 351 -1000 gram 

c) 1001 - 2000 gram 

oraz paczki pocztowe w następujących przedziałach wagowych: 

a) Do 1 kg 

b) 1 -2kg 

c) 2-5 kg 

d) 5-10 kg 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na: 

Usługi pocztowe stanowiące przedmiot umowy obejmują w szczególności przesyłki listowe o wagach: 

a) Do 50 gram 

b) 51-100 gram 

c) 101-350 gram 

d) 351-500 gram 

e) 501-1000 gram 

f) 1001-2000 gram 

oraz paczki pocztowe w następujących przedziałach wagowych. 

a) Do 1 kg 

b) 1-2 kg 

c) 2-5 kg 

d) 5-10 kg 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 



„Świadczenie usług pocztowych na rzecz Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.” 
BL-IX.272.7.2015 

Pytanie 7. 

Formularz cenowy. Przesyłki KRAJOWE - zamiejscowe (nadawane poza woj. Lubuskie) - poz. 

Formularza cenowego 1-18, KRAJOWE - miejscowe (nadawane na obszar obejmujący co najmniej woj. 

Lubuskie) – poz. Formularza cenowego 19-27., Zwroty przesyłek Gabaryt A i B), lit. a) Przesyłki 

krajowe poz. Formularza cenowego 88-105. 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę Formularza cenowego uwzględniając przedziały wagowe przesyłek 

listowych KRAJOWYCH oraz Zwrotów przesyłek listowych krajowych o wagach: 

a) Do 50 gram 

b) 51-100 gram 

c) 101-350 gram 

d) 351-500 gram 

e) 501-1000 gram 

f) 1001-2000 gram 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8. 

Formularz cenowy. 

Przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne -zagraniczne (poz. Formularza cenowego: 32-35, 40-59) 

oraz zwroty przesyłek - zagraniczne (poz. Formularza cenowego: 111 i 112) 

W związku z tym, że z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 

Światowej Konwencji Pocztowej, polegająca na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku 

Pocztowego ze świadczenia usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych, Wykonawca wnioskuje o 

wyłączenie z postępowania o zamówienie publiczne tego rodzaju przesyłek lub zamianę ich na 

przesyłki rejestrowane priorytetowe 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 9. 

SIWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 17. 

Wykonawca prosi o informację od Zamawiającego, czy w związku z zapisem, ze. „Zamawiający będzie 

korzystał z wzorów druków potwierdzenia odbioru oraz własnych wzorów druku potwierdzenia odbioru 

- załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 12.10.2010r. w sprawie 

szczegółowego trybu doręczania pism sądowych przez pocztę w postępowaniu cywilnym (Dz. U. Nr 

190, poz. 1222) oraz załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 

2003r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu doręczania pism sądowych w postępowaniu karnym 

(Dz. U Nr 1008 poz. 1022 z dnia 26 czerwca 2003 r.), Zamawiający jest w stanie określić jaki procent 

przesyłek w postępowaniu wymaga stosowania przepisu art. 57 par. 5 pkt 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, potwierdzenie nadania i doręczenia przesyłek muszą mieć moc dokumentów 

urzędowych? 

Odpowiedź: 

Szacunkowa liczba przesyłek, o których mowa w pytaniu stanowi 60% ogólnej liczby przesyłek w 

postępowaniu. 

 

Pytanie 10. 

SIWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt. 27 lit. a) i b). 

a) Ustawa z dnia 12.06.2003r.-Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012r., poz. 1529), 

b) Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r.  w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z dnia 6 grudnia 2013 r.) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na zapis zawierający aktualne akty prawne: 

a) Ustawa z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529), 
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b) Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1468). 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

 

 

z up. DYREKTORA GENERALNEGO 

Lubomir Fajfer 

Zastępca Dyrektora Biura Logistyki 

 


